此瑞盛新能源及其大股东张彬未能按期履行业绩补偿承诺，其已承诺将严格按照《投资总协议》有关约定进行现金

补偿。公司将积极督促业绩承诺方尽快偿还业绩承诺款，并将视情况采取必要的法律手段控制风险，以维护上市公

司及中小股东的权益。

2. 三卓韩一

2015 年，基于智能终端业务布局，公司拟整合上下游产业链，增强公司在智能终端产品线、业务链及客户资源

的协同效应，全面提升智能终端领域的核心竞争力，符合当时公司发展战略和业务布局。公司以 1.558 亿元人民币

对三卓韩一进行增资，持有三卓韩一 24%股权。在投资时，为了保障上市公司及全体股东利益，经协商，三卓韩一

实际控制人及股东魏枫频出具业绩承诺：三卓韩一未来三年（2015 年、2016 年、2017 年）经审计的净利润（扣除

非经常性损益后孰低）应在 2014 年经审计的净利润基础上每年保持 30%以上的增长；或未来三年累计实现的净利

润不低于人民币 2 亿元。若未来三年三卓韩一实现的净利润未达到承诺，差额部分在三卓韩一 2017 年年度报告公

告之后二十个工作日内应由股东魏枫频以现金方式对三卓韩一进行补偿。

三卓韩一主要从事高性能橡胶、塑料、复合材料等高分子新材料高精密制品的研发、制造和销售的高科技新兴

企业，其下游客户均为智能终端、家电等领域的国际领先企业。2013-2015 年，净利润持续增长，复合年均增长率

约117%。2015年三卓韩一实现净利润约为7,283万元；2016 年三卓韩一实现净利润约为4,513 万元；2017年-2018

年，三卓韩一由于自身销售渠道切换和智能终端整体市场需求下滑，业绩出现持续亏损。

截至目前，根据协议约定，三卓韩一待缴付业绩承诺补偿款合计约 1.08 亿元。由于三卓韩一的大股东、实际控

制人及业绩承诺方魏枫频将其主要资产投入到三卓韩一, 无其他有效的可供执行的资产,其履行业绩补偿款的资金主

要来源于三卓韩一未来的利润分配，但是受销售渠道转型的影响，三卓韩一最大客户销售量下滑,导致三卓韩一 2017

年、2018 年上半年均出现大额亏损，因此魏枫频未能按期履行业绩补偿承诺，其已同意将严格按照《增资扩股协议》

有关约定进行现金补偿。公司将积极督促业绩承诺方尽快偿还业绩承诺款，并将视情况采取必要的法律手段控制风

险，以维护上市公司及中小股东的权益。

。

   深圳市大富科技股份有限公司 2018 年年度报告

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 55,082,000 7.18%   -500 -500 55,081,500 7.18%

其他内资持股 55,082,000 7.18%   -500 -500 55,081,500 7.18%

其中：境内自然人持股 55,082,000 7.18%   -500 -500 55,081,500 7.18%

二、无限售条件股份 712,416,006 92.82%   +500 +500 712,416,506 92.82%

人民币普通股 712,416,006 92.82%   +500 +500 712,416,506 92.82%

三、股份总数 767,498,006 100.00%   0 767,498,006 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的

影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

   深圳市大富科技股份有限公司 2018 年年度报告

50

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

孙尚传 55,080,000 0 0 55,080,000 高管股份锁定
每年按照上年末持有股份数的

25%解除限售

刘宏科 2,000 0 0 1,500 离职高管股份锁定

离职后半年内不得转让公司股份，

且每年按照上年末持有股份数的

25%解除限售

合计 55,082,000 0 0 55,081,500 -- --

二、证券发行与上市情况